
 

 

 

 

 20 maggio 2022 

………………….. O M I S S I S ……………….. 
 
2.1 Borse di dottorato XXXVIII ciclo a valere su risorse di cui al Decreto 
Ministeriale n. 352/2022 

………………….. O M I S S I S ……………….. 
 
DELIBERAZIONE N. 136/2022 
 

IL SENATO ACCADEMICO 

 
 Letta la relazione istruttoria;  
 Visto l’art.19 della Legge n. 240/10;  
 Visto il D.M. n. 226 del 14/12/2021; 
 Viste le Linee Guida per l’accreditamento dei corsi di dottorato emanate 

con D.M. n. 301 del 22/03/2022;   
 Visto il Regolamento in materia di Dottorato di Ricerca; 
 Vista la relazione della Commissione istruttoria per i dottorati relativa 

all’attivazione del 38° ciclo del 28/04/2022; 
 Vista la tabella di assegnazione posti e borse;  
 Tenuto conto della tempistica di espletamento dell’iter di acquisizione 

del previsto parere del Nucleo di Valutazione e del Team Qualità; 
 Visti i DD.MM. n. 351 e n. 352 del 9/04/2022; 
 Visto il D.R. n. 1520 del 5/05/2022; 
 Vista la propria delibera n. 116 del 10/05/2022; 
 Vista la nota MUR prot. n. 47750 del 18/05/2022; 
 Vista la nota prot. n. 48048 del 19/05/2022; 
 Presenti e votanti 28: con voto unanime espresso nelle forme di legge 

dalla Rettrice, dal Prorettore vicario e dai Senatori: Alleva, Altamura, 
Andreassi, Asquini, Avitabile, Calogero, Del Monte, Franchitto, Gallinaro, 
Gaudenzi, Lai, Lari, Lettieri, Lupoi, Malvenuto, Persechino, Rinzivillo, 
Rossi, Tedeschi, Bumbaca, Cavallo, Marotta, Rotundo, Baldacci, 
Cerracchio, Montagnese 
 

DELIBERA 

 
 
 di aderire a ulteriori 2 Dottorati nazionali con sede amministrativa in altro 

Ateneo: 
- Dottorato Nazionale in Robotica e Macchine Intelligenti (D-RIM), con 

sede amministrativa presso Università di Genova; 
- Dottorato Nazionale in Theoretical and Applied Neuroscience, con 

sede amministrativa presso Università di Camerino; 
 di assegnare a ciascuno dei suddetti dottorati 1 borsa di dottorato 

aggiuntiva di cui al D.M. n. 352/2022; 



 

 

 

 

 20 maggio 2022 

 di delegare la Rettrice a compiere tutti gli atti necessari per completare 
entro il 1° giugno 2022 le procedure di accreditamento/rinnovo dei 
dottorati di ricerca e di partecipazione ai Dottorati Nazionali e per inviare 
entro il 20 giugno 2022 l’atto d’obbligo connesso all’accettazione del 
finanziamento concernente le borse finanziate con risorse di cui al D.M. 
n. 352/2022. 
 

Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva.  
 
LA SEGRETARIA                                                      LA PRESIDENTE 
F.to Simonetta Ranalli                                          F.to Antonella Polimeni 

……………….. O M I S S I S ………………… 
 


